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Ha RIS

We hebben een brief ontvangen van Westfalia in reactie op onze invorderingsbrief van 29-7. Ik stuur het je door omdat ik denk dat
jij hierover tijdens mijn vakantie met contact hebt gehad?
Ik pak het verder op.

Groet

ver: ) EER 0w o>

Verzonden: vrijdag 31 juli 2020 10:21

nan: TN SEXE o vt ) IEEE c s> I

(RERE-CE) BEREIEEN @ minvws.nl>
Onderwerp: Terugvorderingsbrief Westfalia

Beste allemaal,
Bijgevoegd de brief zoals verzonden.

Groet,

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Directie Curatieve Zorg | Telefocn: (070) | Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag | Mail: minvws.nl

I Ene—

 IEE) B e v >

CcC: @minvws.nl>
Onderwerp: RE: concept terugvorderingsbrief Westfalia

Hialo K en ERER

Met wie van jullie kan ik contact opnemen over voorgestelde terugvordering? Wat misschien goed is om te weten, is dat snel
kunnen leveren bij deze overeenkomst een belangrijke voorwaarde was. We hebben in maart en april met iedere leverancier die
snel kon leveren overeenkomsten gesloten, vanwege angst dat hier code zwart op zou treden en er niet meer voor iedereen een
beademingsapparaat zou zijn.

Ondanks herhaaldelijk aandringen, wordt er maar geen duidelijkheid gegeven over de rest van de levering, waardoor we de 4
weken termijn uit het contract hebben aangewend om de rest van de leveringen af te zeggen.

Naar aanleiding van de opmerking van (in gebreke stellen en nog 2 weken geven), misschien moet er niet direct een



543499

terugvorderingsbrief geschreven worden, maar eerst nog een formelere brief dan mijn mail waarin we aangeven de apparatuur
niet meer te willen hebben? Want bottom line is, we willen de overige 84 apparaten niet meer hebben.

Ik overleg graag even over wat te doen.

(En @ bedankt voor het meelezen en reageren terwijl je al vakantie had).
Ik ben bereikbaar op
Groet,

5.1.2e

Van: 5.1.2e 2 Bl o minvws.nl>

Verzonden: zaterdag 18 juli 2020 11:42

Aan: 5.1.2e ) < minvws.nl>
cc: 5.1.26 ) minvws.n!>; [N SESEMeninvws o>

Onderwerp: concept terugvorderingshrief Westfalia

Hoi RN

Uit de mails en de conceptbrief maak ik op dat dit gaat over 100 bestelde beademingsapparaten waarvoor EUR 1,8 mio is
vooruitbetaald. Tot nu zijn er slechts 16 apparaten geleverd.

Om e.e.a. goed te kunnen beoordelen zou ik het getekende contract willen zien.

Wel vast 1 opmerking: ik zou in de (aangetekend te verzenden) brief opnemen dat je constateert dat hij in gebreke blijft en dat
je nog 1 |laatste fatale termijn geeft waarvoor alle 100 stuks moeten zijn geleverd, bv veertien dagen, en als dan niet is
geleverd dan is sprake van verzuim en moet hij binnen 30 dagen terugbetalen.

Omdat ik met vakantie ben tot 4-8 en jij aangeeft dat je volgende week de brief uit wil doen, verzoek ik je vriendelijk de
aangepaste brief samen met het contract te mailen naar mijn collega | IIINIEEEIIEEE ofmzie de cc met het
verzoek of een van hen tijd heeft hiernaar te kijken.

Bedankt.

Hartelijke groet

EED

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
Parnassusplein 5 | Den Haag

Postbus 20350 | 2511 EJ Den Haag

van: IEEEN <BREEEDN @ invws.nl>

Verzonden: vrijdag 17 juli 2020 11:44

Aan: Ol @ minvws.ol>; IERETINNN <BEXEON @ minvws.n>; INEENECNN

@minvws.nl>
Onderwerp: concept terugvorderingsbrief Westfalia

Beste |ENIEEN ERERer

Hierbij een concept terugvorderingsbrief voor Westfalia, zij hebben nog tot en met woensdag om meer apparaten te leveren,
daarna willen we zsm terugvorderen. (Ook omdat we de apparaten niet meer willen hebben). Omdat ik hoor dat sommigen op
vakantie gaan, nog snel op de valreep deze conceptbrief gemaakt. @mals jij op vakantie bent, wie kan ik dan vragen om de
bankgegevens in deze brief in te vullen?

Groet,

var: INEEEN
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Verzonden: donderdag 16 juli 2020 10:22

Aan: 5.1.2¢ ) HEE @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: Westfalia

Dan probeer ik vandaag einde dag een conceptbrief af te hebben, die ik naar jullie beiden stuur.

Er moet sowieso volgende week woensdag een bericht verstuurd worden, omdat dan de termijn verloopt tot wanneer zij nog
apparatuur kunnen leveren. (Zie het bericht dat ik op 1 juli aan Westfalia hierover schreef (onderaan de mail). En de
mailwisseling die we daarna hadden (bijgevoegd). Westfalia heeft nog steeds niet aangegeven of en wanneer ze nog wat leveren
en wij willen hun apparatuur ook niet meer hebben.).

Groet,

On 1. Jul 2020, at 14:06, 5.1.2¢ ) SEEI @ minvws.nl> wrote:

Bij het aangaan van de overeenkomst tussen VWS en Westfalia hebben wij het volgende vastgelegd over de leveringen van uw
beademingsapparatuur (zie punt 3.1 in de overeenkomst):

The Product shall be delivered in batches of 10 pieces '"MS Westfalia Jenny' every week to the Purchaser in the period starting the
week after the Effective Date until June, 19, 2020. The total of 100 pieces "MS Westfalia Jenny' are planned to be delivered until
than June 19, 2020 in accordance with Article 3.6 of this Agreement. When the delivery schedule is being delayed for more than 4
weeks owed exclusively to causes of delay within the reasonable control of the Supplier, the order can be cancelled with a written
statement for the delivery 4 weeks upfront.

Ik constateer dat de uiterste leveringsdatum in deze overeenkomst ruim overschreden (19 juni), er slechts 16 apparaten
geleverd zijn, waarmee het leveringsschema ruim meer dan 4 weken achterloopt en er geen informatie is wanneer volgende
apparaten geleverd worden. Hierbij wil ik u laten weten dat wij de alle leveringen van alle apparaten die niet binnen de komende
4 weken geleverd worden willen cancellen. Deze mail geldt hierbij als het ‘written statement fort the delivery 4 weeks upfront’.
Aangezien het leveringsschema over 10 apparaten per week gaat, willen wij de komende 4 weken - conform contract - nog
maximaal 40 apparaten ontvangen.

Graag heb ik nader contact met u over de exacte afhandeling van de overeenkomst.
Ik ben bereikbaar op 5.1.2e

Met vriendelijke groet,

Van: 5.1.2¢ SEN BEEEl o minvws.ni>

Verzonden: donderdag 16 juli 2020 10:15

Onderwerp: Westfalia

o IEEE

Vanaf morgenmiddag tot 3-8 ben ik met vakantie en kan Westfalia dus niet oppakken. Na 3-8 kan ik er wel mee aan de slag. Als
het niet zo lang kan wachten, kan je het beste contact opnemen metﬂ minvws.nl zodat hij kan kijken
wie het kan oppakken.

Heb jij nog vakantieplannen?

Groet



